
Total de Conclusões

Relator Revisor Vista

ASIEL HENRIQUE DE SOUSA 243 6 19 230 329 773 1.089 0 13 871 231 1
FERNANDO ANTONIO TAVERNARD LIMA 240 6 13 233 260 776 1.027 0 9 813 226 0
AISTON HENRIQUE DE SOUSA 245 5 13 237 414 941 1.355 0 0 1.031 323 3
CARLOS ALBERTO MARTINS FILHO 231 11 11 231 308 954 1.258 0 4 1.170 92 0
JOÃO LUIS FISCHER DIAS 222 25 14 233 157 854 1.002 0 9 918 96 0
FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA 239 5 13 231 514 654 1.168 0 0 711 456 0
SONÍRIA ROCHA CAMPOS D'ASSUNÇÃO 253 3 18 238 463 817 1.280 0 0 890 390 5
ARNALDO CORRÊA SILVA 238 8 15 231 350 736 1.085 0 1 536 550 44
ALMIR ANDRADE DE FREITAS 231 12 10 233 220 886 1.105 0 1 997 109 2

TOTAIS 2142 81 126 2097 3015 7391 10369 0 37 7937 2473 55

0 59 27
0 0 99
0 6 9
0 65 135

Juízes em férias, licenças e outros afastamentos no mês
LM – Licença médica
FE – Férias
LPA – Licença Prêmio por Assiduidade
TRE – Compõe o Tribunal Regional Eleitoral
OA – Outros Afastamentos

Juízes das Turmas Recursais

99
15

174

Total de conclusões ao Relator

86
99
15

200

ALMIR ANDRADE DE FREITAS
TOTAIS

Estatística de Despachos/Decisões  de Juízo de Admissibilidade de Processos em Tramitação nas Turmas Recursais dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais do Distrito Federal

TOTAIS

Excesso de Prazo

1
0
0
1

Saldo de processos 
conclusos

26
0
1

27

Devolvidos no mês em 
referência

60

CARLOS ALBERTO MARTINS FILHO
JOÃO LUIS FISCHER DIAS

FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA
SONÍRIA ROCHA CAMPOS D'ASSUNÇÃO

ARNALDO CORRÊA SILVA

Votos proferidos

Juízes das Turmas Recursais

ASIEL HENRIQUE DE SOUSA
FERNANDO ANTONIO TAVERNARD LIMA

AISTON HENRIQUE DE SOUSA

277
154
208
156

2602

673
306
236
379
213

160
2466

Revisor

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

385
200
85

247
209

Não há afastamentos cadastrados para o período

Período dos Afastamentos

Devolvidos no 
mês de 

referência

Saldo de 
processos 
conclusos

Presidência da 1ª Turma Recursal

Presidência da 3ª Turma Recursal
Presidência da 2ª Turma Recursal

Acórdãos Aguardando Lavratura

22
2

244
1

10
199
18
0

Excesso de 
Prazo

Presidente da Turma Recursal
Distribuídos no 

período

Saldo de 
conclusos até o 

mês anterior

Conclusos no 
mês de 

referência

2
498

Acórdãos registrados

645
315
220

Juízes das Turmas Recursais
Redistribuição de 

Entrada
Redistribuição 

de Saída
Saldo de 

Redistribuição
Distribuídos no 

período

Saldo de 
conclusos até o 

mês anterior

Conclusos no 
mês de 

referência

Núcleo de Estatística de Magistrados de Turmas Recursais

Estatística de Processos em Tramitação nas Turmas Recursais dos 
Juizados Especiais Cíveis e Criminais do Distrito Federal

MÊS EM REFERÊNCIA: Setembro/2020

Relator


